[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
19   февраля  2015 г.

          № 28-II

О рассмотрении отчета о деятельности управления

образования и молодежной политики

администрации города Рязани в 2014 году
Рассмотрев отчет о деятельности управления образования и молодежной  политики администрации города Рязани в 2014 году, направленный сопроводительным письмом администрации города Рязани от 28.01.2015                         № 03/1/1/2-05/236-Исх, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Прилагаемый отчет о деятельности управления образования и молодежной политики администрации города Рязани в 2014 году принять к сведению.

2. Работу управления образования и молодежной политики администрации города Рязани за 2014 год признать удовлетворительной.

3. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.) продолжить в 2015 году работу по:
1) созданию условий для введения федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего и дошкольного образования;

2) обновлению материально-технической базы образовательных учреждений;

3) созданию дополнительных мест для детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях различных типов и видов;

4) обеспечению безопасности муниципальных образовательных учреждений, выполнению противопожарных мероприятий;

5) организации летнего отдыха детей и подростков;

6) развитию добровольческой (волонтерской) деятельности среди молодежи.

4. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.) в срок до 01.02.2016 представить в Рязанскую городскую Думу отчет о деятельности управления образования и молодежной политики администрации города Рязани в 2015 году.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской  Думы                                                А.А. Кашаев